
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  520 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

REFERENDUM CONSULTIVO REGIONALE PER 
L'AUTONOMIA DEL 22 OTTOBRE 2017 - IMPEGNO PER 
SPESE VARIE

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

22/09/2017

 539

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI22/09/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 520 DEL 22/09/2017 

 

OGGETTO: 

REFERENDUM CONSULTIVO REGIONALE PER L'AUTONOMIA DEL  22 OTTOBRE 2017 - 
IMPEGNO PER SPESE VARIE 

 

IL RESPONSABILE AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE  

 Visto il Decreto del Presidente della Regione Lombardia n. 745 del 24 luglio 2017, pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia del 27 luglio 2017, con il quale è stato indetto per il giorno di 
domenica 22 ottobre 2017 il Referendum Consultivo Regionale per l’Autonomia; 

 Visto l’allegato report, presentato dal Responsabile dell’Area Risorse Strumentali, relativo alla 
procedura sulla piattaforma SINTEL, con la quale è stata affidata alla ditta Arcadia Società Cooperativa 
Sociale onlus il servizio di allestimento dei locali sede di seggi elettorali e di installazione e rimozione di 
tabelloni elettorali, comportante una spesa quantificata in € 3.568,50 comprensivo di IVA e oneri della 
sicurezza, codice CIG: ZA31FF448C; 

 Vista la comunicazione in merito alla pulizia dei locali scolastici, sede di seggio elettorale, da 
effettuarsi alla fine della consultazione referendaria, del Responsabile dell’Area Risorse Strumentali, in 
quale, richiesti due preventivi, rileva quale migliore offerente la ditta Jolly Service di Canegrate, 
comportante una spesa di € 585,60 compresa IVA ed oneri per la sicurezza codice CIG:Z8C2001708; 

 Ritenuto di prevedere un intervento sull’impianto elettrico delle aule scolastiche, per garantire il 
collegamento alla presa elettrica delle singole voting-machine, poste all’interno delle cabine elettorali, il 
Responsabile dell’Area Risorse Strumentali ha acquisito un preventivo dalla Ditta appaltatrice del servizio di 
manutenzione degli stabili comunali per il biennio 2017/2018, Elettromeccanica Merlotti di Busto Garolfo, 
pari a € 939,40 comprensivo di IVA ed oneri della sicurezza, codice CIG. Z322001749; 

 Ravvisata l’opportunità di fornire, da parte del Comune, un servizio di trasporto dei disabili che sono 
impossibilitati a raggiungere con propri mezzi i seggi elettorali nella giornata del 22 ottobre 2017 e ritenuto, 
pertanto, di prevedere la spesa complessiva di € 100,00 per il servizio suddetto, da prestare a cura dalla 
Croce Azzurra locale, CIG: Z0420017A2; 
 
 Considerato che per garantire il riposo notturno delle forze di Polizia, in servizio presso i seggi 
elettorali, vengono allestite 6 brande corredate di cuscini, lenzuola e coperte, di proprietà di questo Ente, si 
ritiene di provvedere, per ragioni igieniche, al lavaggio della predetta biancheria presso la locale lavanderia 
DRY CLEAN 2 S.A.S., che ha presentato un preventivo di € 190,32 comprensivo di IVA e oneri per la 
sicurezza, codice GIG Z8A2001779; 
 
 Ritenuto necessario preventivare una spesa di € 60,00 IVA compresa, codice CIG ZBB20017EF, 
relativa a materiale di cancelleria per l’approntamento dei tabelloni elettorali, la sigillatura dei  seggi e dei 
pacchi per la trasmissione dei plichi, con acquisizione diretta presso la ditta La Tecnica s.r.l. di Busto 
Garolfo; 

 Vista la DGR 7053/2017 relativa ai rimborsi elettorali; 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29/03/2017 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione dell’esercizio 2017; 



DETERMINAZIONE N. 520 DEL 22/09/2017 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02/05/2017 con la quale sono stati assegnati i 
capitoli di bilancio  ai vari Responsabili per la gestione dell’esercizio;  
 
 Visti gli artt. 107 e 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000; 

Visto il decreto Sindacale n. 1 del 01/02/2017; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità 

 

D E T E R M I N A  
  

1. Di impegnare la somma complessiva di € 5.443,82  per spese varie relative al referendum consultivo 
regionale per l’autonomia del 22 ottobre 2017, per i motivi sopra esposti che si intendono integralmente 
richiamati, da imputare al cap. 1781/380 U.1.10.99.99.999, missione 1 programma 7, del bilancio di 
previsione 2017, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

2. di dare atto altresì che l’esigibilità della prestazione è fissata al 27/10/2017 e che il pagamento della 
fattura dovrà avvenire a 30 giorni dal ricevimento fattura; 
 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva non appena verrà apposto il visto di 
regolarità contabile. 
   

4. Di chiedere, a consultazioni ultimate, il rimborso della quota delle spese sostenute alla Regione 
Lombardia. 

 

        LA RESPONSABILE 
             AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE                        
                        Dott.ssa Rossana ARNOLDI                                     

 

 




		2017-09-25T08:32:34+0200
	ARNOLDI ROSSANA




